


Souhlas zákonného zástupce 

Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, věku, 

a na webových stránkách www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná kresba 
byla opatřena tímto souhlasem a podpisem 

zákonného zástupce. V opačném případě nebude 
možné kresbu uveřejnit.

Souhlas zákonného zástupce 

Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, věku, 

a na webových stránkách www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná kresba 
byla opatřena tímto souhlasem a podpisem 

zákonného zástupce. V opačném případě nebude 
možné kresbu uveřejnit.









Babička Anežka vzpomíná
Devátý díl: 1998-2008

Babička Anežka vzpomíná
Devátý díl: 1998-2008



V historii republiky
Zlaté vítězství na Zimních olympijských hrách v Naganu 1998 je dodnes připomínané jako 
jeden z největších triumfů českého hokeje. Neuvěřitelný brankář Hašek, výhra v semifi nále 
nad dosud neporaženou Kanadou a konečně i fi nálové vítězství nad Ruskem, to vše by se 
dalo shrnout do věty komentátora zápasu Roberta Záruby: „Přepište dějiny, Česká 
republika vyhrála zimní olympijské hry v ledním hokeji!“ V hokeji se nám dařilo. Celkem 
čtyřikrát jsme se stali mistry světa. Tři roky po sobě (1999, 2000, 2001) a jednou v roce 
2005. Šárka Záhrobská na mistrovství světa ve slalomu dojela první a naše česká Miss 
Taťána Kuchařová se může pyšnit také titulem Miss World. Vstoupili jsme do NATO 
i Evropské Unie, Václav Havel se stal podruhé prezidentem, a když už nemohl být znovu 
zvolen, vystřídal jej ve funkci Václav Klaus. Česko 
zasáhlo několik povodní, Prahu dokonce zaplavila 
stoletá voda. Příroda si z nás tenkrát ostatně hodně 
střílela. V zimě v roce 2005/2006 napadlo tolik sněhu, 
že kolabovala doprava i střechy supermarketů. Díky 
vstupu do Schengenského prostoru se nám zase 
o něco více otevřely hranice (minimálně o čekání 
na celnici) a Češi si oblíbili zahraniční seriál Přátelé. 
Byla zrušena povinná vojna a obyvatele České 
republiky sužovaly legální i nelegální technoparty, při 
kterých musela mnohdy zasáhnout policie.

V historii republiky
Zlaté vítězství na Zimních olympijských hrách v Naganu 1998 je dodnes připomínané jako 
jeden z největších triumfů českého hokeje. Neuvěřitelný brankář Hašek, výhra v semifi nále 
nad dosud neporaženou Kanadou a konečně i fi nálové vítězství nad Ruskem, to vše by se 
dalo shrnout do věty komentátora zápasu Roberta Záruby: „Přepište dějiny, Česká 
republika vyhrála zimní olympijské hry v ledním hokeji!“ V hokeji se nám dařilo. Celkem 
čtyřikrát jsme se stali mistry světa. Tři roky po sobě (1999, 2000, 2001) a jednou v roce 
2005. Šárka Záhrobská na mistrovství světa ve slalomu dojela první a naše česká Miss 
Taťána Kuchařová se může pyšnit také titulem Miss World. Vstoupili jsme do NATO 
i Evropské Unie, Václav Havel se stal podruhé prezidentem, a když už nemohl být znovu 
zvolen, vystřídal jej ve funkci Václav Klaus. Česko 
zasáhlo několik povodní, Prahu dokonce zaplavila 
stoletá voda. Příroda si z nás tenkrát ostatně hodně 
střílela. V zimě v roce 2005/2006 napadlo tolik sněhu, 
že kolabovala doprava i střechy supermarketů. Díky 
vstupu do Schengenského prostoru se nám zase 
o něco více otevřely hranice (minimálně o čekání 
na celnici) a Češi si oblíbili zahraniční seriál Přátelé. 
Byla zrušena povinná vojna a obyvatele České 
republiky sužovaly legální i nelegální technoparty, při 
kterých musela mnohdy zasáhnout policie.











10

A proč jet právě do pražské zoologické 
zahrady vlakem? Protože můžete využít 
nabídku Českých drah Vlak + Zoo Praha, 
na kterou získáte slevu 25 % na zpáteční 
jízdenku a slevu 20 % na vstup do zoologic-
ké zahrady. A to už přeci stojí za to. Více 
informací na www.cd.cz.

A co vás tu čeká? Pestrá kolekce zvířat 
z celého světa, jedinečné přírodní scenérie 
i podmanivé výhledy na Prahu – to vše se 
vám nabízí pouhých sedm kilometrů 
od centra české metropole. Ne nadarmo se 
Zoo Praha drží již několik let v čelních pozi-
cích na žebříčku nejoblíbenějších zoo světa! 
Otevřena byla v roce 1931 v jedinečné 
členité krajině na břehu řeky Vltavy. Dnes je 
třetím nejnavštěvovanějším turistickým 
cílem v České republice a zároveň nejna-
vštěvovanější zoo v ČR s více než 1,4 milio-
nu osob ročně. 

Areál pražské zoo ukrývá na 58 ha plochy 
12 unikátních pavilonů a je domovem pro 

více než 5 000 zvířat 684 druhů. Výlet 
do pražské zoo je velmi oblíbeným progra-
mem pro tuzemské rodiny i pro turisty ze 
všech koutů světa. Všichni se tu zábavnou 
formou poučí a děti si zde navíc opravdu 
vyhrají – čeká na ně obrovské hřiště v Re-
zervaci Bororo s dvanáctimetrovou prolé-
začkou, lanovka mezi horní a dolní částí 
zoo, dětská tramvajka, brouzdaliště i Dět-
ská zoo s kontaktními zvířaty.

Po celý rok je v zoo navíc připraven bohatý 
program akcí, který zpříjemní a zpestří 
návštěvu zvířat o další zážitky. Můžete 
třeba shlédnout cvičení, ve kterém své 
dovednosti předvádějí lachtani, vidět zvířa-
ta v akci při komentovaných krmeních nebo 
si za menší poplatek sami nakrmit žirafu či 
velblouda – a dokonce si i vyrobit netradiční 
suvenýr v podobě ručního papíru ze sloního 
trusu ve speciální Papírně!

www.zoopraha.cz
www.facebook.com/zoopraha

Hurá vlakem 
do Zoo Praha!
Otevřeno denně 
po celý rok!

Čendo, v Zoo 
Praha jsou 

zvířata z celého 
světa! Teda 

kromě modrého 
slona, haha.

10

A proč jet právě do pražské zoologické 
zahrady vlakem? Protože můžete využít 
nabídku Českých drah Vlak + Zoo Praha, 
na kterou získáte slevu 25 % na zpáteční 
jízdenku a slevu 20 % na vstup do zoologic-
ké zahrady. A to už přeci stojí za to. Více 
informací na www.cd.cz.

A co vás tu čeká? Pestrá kolekce zvířat 
z celého světa, jedinečné přírodní scenérie 
i podmanivé výhledy na Prahu – to vše se 
vám nabízí pouhých sedm kilometrů 
od centra české metropole. Ne nadarmo se 
Zoo Praha drží již několik let v čelních pozi-
cích na žebříčku nejoblíbenějších zoo světa! 
Otevřena byla v roce 1931 v jedinečné 
členité krajině na břehu řeky Vltavy. Dnes je 
třetím nejnavštěvovanějším turistickým 
cílem v České republice a zároveň nejna-
vštěvovanější zoo v ČR s více než 1,4 milio-
nu osob ročně. 

Areál pražské zoo ukrývá na 58 ha plochy 
12 unikátních pavilonů a je domovem pro 

více než 5 000 zvířat 684 druhů. Výlet 
do pražské zoo je velmi oblíbeným progra-
mem pro tuzemské rodiny i pro turisty ze 
všech koutů světa. Všichni se tu zábavnou 
formou poučí a děti si zde navíc opravdu 
vyhrají – čeká na ně obrovské hřiště v Re-
zervaci Bororo s dvanáctimetrovou prolé-
začkou, lanovka mezi horní a dolní částí 
zoo, dětská tramvajka, brouzdaliště i Dět-
ská zoo s kontaktními zvířaty.

Po celý rok je v zoo navíc připraven bohatý 
program akcí, který zpříjemní a zpestří 
návštěvu zvířat o další zážitky. Můžete 
třeba shlédnout cvičení, ve kterém své 
dovednosti předvádějí lachtani, vidět zvířa-
ta v akci při komentovaných krmeních nebo 
si za menší poplatek sami nakrmit žirafu či 
velblouda – a dokonce si i vyrobit netradiční 
suvenýr v podobě ručního papíru ze sloního 
trusu ve speciální Papírně!

www.zoopraha.cz
www.facebook.com/zoopraha

Hurá vlakem 
do Zoo Praha!
Otevřeno denně 
po celý rok!

Čendo, v Zoo 
Praha jsou 

zvířata z celého 
světa! Teda 

kromě modrého 
slona, haha.



Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

SKŘÍŇ

To jste hodní, 

Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

SKŘÍŇ

To jste hodní, 



12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kru-

nebo na e-mailovou adresu: mujvlacek@cd.cz (1118)

„Pepíčku, jak je možné, že 
máš v písemce stejný počet 
chyb jako tvůj soused?“
„To je, prosím, jasné – oba 
máme stejnou paní 
učitelku!“

„ Je ta vodička na vzrůst vlasů 
účinná?“ 
„Určitě, vždyť se podívej, kápla 
mi včera na tužku a mám z ní 
kartáček na zuby!“

Manželka: „Kdy přijdeš večer 
domů?“ 
Manžel: „Kdy budu chtít.“ 
Manželka: „No dobře, ale 
ani o minutu později!“

„Ten pes, kterého jste nám 
prodali, nestojí za nic!“ 
„Jak je to možné?“ 
„Včera v noci štěkal tak 
hlasitě, že jsme ani 
neslyšeli zloděje 
v kuchyni!“

12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, 

 Předseda redakční rady: Bc. Elen Mátéová, redakční rada: Ing. Jiří Ješeta, Bc. Petra Kruntorádová, Ing. Arch. Jaroslav Kru-

nebo na e-mailovou adresu: mujvlacek@cd.cz (1118)

„Pepíčku, jak je možné, že 
máš v písemce stejný počet 
chyb jako tvůj soused?“
„To je, prosím, jasné – oba 
máme stejnou paní 
učitelku!“

„ Je ta vodička na vzrůst vlasů 
účinná?“ 
„Určitě, vždyť se podívej, kápla 
mi včera na tužku a mám z ní 
kartáček na zuby!“

Manželka: „Kdy přijdeš večer 
domů?“ 
Manžel: „Kdy budu chtít.“ 
Manželka: „No dobře, ale 
ani o minutu později!“

„Ten pes, kterého jste nám 
prodali, nestojí za nic!“ 
„Jak je to možné?“ 
„Včera v noci štěkal tak 
hlasitě, že jsme ani 
neslyšeli zloděje 
v kuchyni!“



100 
let 
ČR

rok 1998–2008
na železniciPendolino

Omalovánka elektrické jednotky 680

Jistě jste už někdy slyšeli o Pendolinu. Aby 
také ne, když je to náš vůbec nejrychlejší vlak. 
Zvládne rychlost až 230 km/h. U nás však 
Pendolino jezdí maximálně 160 km/h. Díky 
možnosti naklápění může zatáčkami 
projíždět mnohem svižněji než jiné vlakové 
soupravy (odtud jeho název, Pendolo – italsky 
kyvadlo). Pendolino můžeme potkat hlavně 
na trase Praha–Ostrava, mnohé ale zajíždí až 
do Košic a ještě nedávno jezdilo Pendolino 
také do Vídně. V roce 2017 se soupravy 
Pendolina dočkaly modernizace – byly 
opraveny sedačky, buňky WC nebo třeba 

100 
let 
ČR

rok 1998–2008
na železniciPendolino

Omalovánka elektrické jednotky 680

Jistě jste už někdy slyšeli o Pendolinu. Aby 
také ne, když je to náš vůbec nejrychlejší vlak. 
Zvládne rychlost až 230 km/h. U nás však 
Pendolino jezdí maximálně 160 km/h. Díky 
možnosti naklápění může zatáčkami 
projíždět mnohem svižněji než jiné vlakové 
soupravy (odtud jeho název, Pendolo – italsky 
kyvadlo). Pendolino můžeme potkat hlavně 
na trase Praha–Ostrava, mnohé ale zajíždí až 
do Košic a ještě nedávno jezdilo Pendolino 
také do Vídně. V roce 2017 se soupravy 
Pendolina dočkaly modernizace – byly 
opraveny sedačky, buňky WC nebo třeba opraveny sedačky, buňky WC nebo třeba 



inzerce_CD_Zahradnictvi_kupe_2018_205x260_v01_tisk.indd   1 04.10.18   17:40


